
COD. PRATICA: 2018-001-161 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 167         SEDUTA  DEL   26/02/2018 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Assente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO_8_1. 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 



COD. PRATICA: 2018-001-161 

segue atto n. 167  del 26/02/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta della Presidente Catiuscia 
Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/12/2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-
2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione 

 
1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 

competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 



COD. PRATICA: 2018-001-161 

segue atto n. 167  del 26/02/2018 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2018-2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che con note, agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2018-2020 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata con conseguente 
variazione degli stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 

• € 406.454,42 assegnati dal Ministero della Salute con decreto 20/11/2017 ai sensi dell’art. 32 del 
D.L. n. 50/2017, convertito con modificazioni nella legge n. 96 del 21/06/2017, quale conguaglio 
2017 per il rimborso delle spese sostenute dalle Aziende Sanitarie per le prestazioni erogate a 
favore degli Stranieri Temporaneamente Presenti (STP), art. 35, comma 6, D.Lgs. 286/98; 

• € 12.000.000,00  per iscrizione nel 2018 delle somme provenienti dalle Agenzie Farmaceutiche in 
applicazione del procedimento di pay-back previsto dall’art. 1, comma 796, lett. g) della legge n. 
296/2006; 

• € 90.000,00 assegnati dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decreto 06/03/2017, ai 
sensi dell’art. 1, comma 640, L.198/2015, quali contributi per interventi su itinerari turistici 
denominati “cammini” di cui all’Allegato 1 del medesimo decreto; 

• € 15.000,00 provenienti dalle sanzioni amministrative di cui alla legge 68/1999 da destinare al 

Fondo regionale per l’occupazione dei disabili, ai sensi dell’art. 14 della medesima legge; 

 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 

indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 

Spese del Bilancio di Previsione 2018-2020; 



COD. PRATICA: 2018-001-161 

segue atto n. 167  del 26/02/2018 4 

 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 22/02/2018 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 



COD. PRATICA: 2018-001-161 

segue atto n. 167  del 26/02/2018 5 

Perugia, lì 22/02/2018 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 23/02/2018 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 23/02/2018 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 



COD. PRATICA: 2018-001-161 

segue atto n. 167  del 26/02/2018 6 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018‐2020  

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
406.454,42  406.454,42  ‐                          ‐                       

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE 12.000.000,00  12.000.000,00  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0200

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE 

IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITI

15.000,00  15.000,00  ‐                          ‐                       

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 90.000,00  90.000,00  ‐                          ‐                       

12.511.454,42  12.511.454,42  ‐                          ‐                       TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI  SPESE IN MATERIA 

SANITARIA
1 406.454,42           406.454,42           ‐                       ‐                      

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONALE ‐ FINANZIAMENTO 

ORDINARIO CORRENTE PER LA 

GARANZIA DEI  LEA

1 12.000.000,00      12.000.000,00      ‐                       ‐                      

15
POLITICHE PER IL LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROFESSIONALE
03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 1 15.000,00             15.000,00             ‐                       ‐                      

10
TRASPORTI  E DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
04

ALTRE MODALITA' DI  

TRASPORTO
2 90.000,00             90.000,00             ‐                       ‐                      

TOTALE VARIAZIONE 12.511.454,42  12.511.454,42  ‐                      ‐                     



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2018‐2020 

PARTE  ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01            406.454,42              406.454,42  ‐                          ‐                       

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0103
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

IMPRESE
02      12.000.000,00        12.000.000,00  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0200

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE 

IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITI

03              15.000,00                15.000,00  ‐                          ‐                       

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01              90.000,00                90.000,00  ‐                          ‐                       

12.511.454,42  12.511.454,42  ‐                          ‐                       TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI  SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.04

TRASFERIMENTI  

CORRENTI
406.454,42           406.454,42           ‐                       ‐                      

13 TUTELA DELLA SALUTE 01

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONALE ‐ 

FINANZIAMENTO 

ORDINARIO CORRENTE 

PER LA GARANZIA DEI  

LEA

1 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI
12.000.000,00      12.000.000,00      ‐                       ‐                      

15

POLITICHE PER IL LAVORO E 

LA 

FORMAZIONEPROFESSIONAL

E

03
SOSTEGNO 

ALL'OCCUPAZIONE
1 1.04

TRASFERIMENTI  

CORRENTI
15.000,00             15.000,00             ‐                       ‐                      

10
TRASPORTI  E DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
04

ALTRE MODALITA' DI  

TRASPORTO
2 2.03

CONTRIBUTI  AGLI  

INVESTIMENTI
90.000,00             90.000,00             ‐                       ‐                      

12.511.454,42  12.511.454,42  ‐                      ‐                     TOTALE VARIAZIONE



 

 

ALLEGATO C) 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018‐2020   

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01 01533_E

MINISTERO DELLA SALUTE, RIMBORSI PER 

PRESTAZIONI A FAVORE DEGLI STRANIERI 

TEMPORANEAMENTE PRESENTI (STP), 

COMMA 6, ART. 35 DEL D.LGS. 286/98 ‐ 

TRASF.CORR. DA AMM. CENTRALI ‐ (RIF. 

CAP. 02006_S)

E.2.01.01.01.000 406.454,42  406.454,42  ‐                       ‐                           

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0103

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

IMPRESE

02 2.01 A2433_E

ART.20,C.2‐FONDI VERSATI DALL'AGENZIA 

ITALIANA DEL FARMACO AI SENSI 

DELL'ART. 1, COMMA 796, LETT.g) LEGGE 

27/12/2006, N. 296 ED AI SENSI DELL'ART. 

11, COMMA 6 DELLA LEGGE 30/07/2010. 

N. 122. ALTRI TRASF. CORR. DA IMPRESE. 

(RIF.CAP. 2265_S).

E.2.01.03.02.000 12.000.000,00  12.000.000,00  ‐                       ‐                           

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0200

PROVENTI 

DERIVANTI 

DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO E 

REPRESSIONE 

DELLE 

IRREGOLARITÀ E 

DEGLI ILLECITI

03 2.01 B2982_E

PROVENTI DERIVANTI DALLA 

IRROGAZIONE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE,DAI CONTRIBUTI 

VERSATI DAI DATORI DI LAVORO AI SENSI 

DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, N.68, 

NONCHE' DA CONTRIBUTI DI FONDAZIONI 

ED ALTRI ENTI ‐ (RIF. CAP.9771_S)‐  PROV. 

DA MULTE, AMMENDE SANZA E OBLAZIONI 

A CARICO DI IMPRESE

E.3.02.03.01.000 15.000,00  15.000,00  ‐                       ‐                           

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01

01224_E 

(N.I.)

RISORSE DEL MINISTERO INFRASTRUTTURE 

E DEI TRASPORTI PER INTERVENTI SU 

ITINERARI TURISTICI DENOMINATI 

"CAMMINI", DECRETO 06/03/2017 N. 63 ‐ 

CONTRIBUTI AGLI INVEST. A AMM. LOCALI ‐ 

(RIF. CAP. 07336_S)

E.4.02.01.01.000 90.000,00  90.000,00  ‐                       ‐                           

12.511.454,42  12.511.454,42  ‐                       ‐                           TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI  SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 3.04 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI
02006_S

RIMBORSO DELLE SPESE SOSTENUTE 

DALLE AZIENDE SANITARIE PER 

PRESTAZIONI  A FAVORE DEGLI  

STRANIERI  TEMPORANEAMENTE 

PRESENTI  (STP), COMMA 6, ART. 35 

DELD.LGS. 286/98 ‐ TRASF. CORR. A 

AMM. LOCALI  ‐ (RIF. CAP. 01533_E)

U.1.04.01.02.000 406.454,42             406.454,42           ‐                       ‐                      

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
01

SERVIZIO 

SANITARIO 

REGIONALE ‐ 

FINANZIAMENTO 

ORDINARIO 

CORRENTE PER LA 

GARANZIA DEI  LEA

1 3.04 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI
02265_S

ART.20,C.2‐ INTEGRAZ. FONDO A 

DISPOSIZIONE AZ.SANIT.REG. PER SPESA 

SANIT. MEDIANTE UTILIZZO RISORSE 

ART. 1, C.796, LETT.g) L. 27/12/2006 

N.296E ART. 11, C.6 L. 30/7/2010 N.122 

(RIF. CAP. 2433_E) ‐ TRASF. CORR. AMM. 

LOC.

U.1.04.01.02.000 12.000.000,00        12.000.000,00      ‐                       ‐                      

15

POLITICHE PER IL 

LAVORO E LA 

FORMAZIONEPROF

ESSIONALE

03
SOSTEGNO 

ALL'OCCUPAZIONE
1 5.08 1.04

TRASFERIMENTI  

CORRENTI

D9771_S 

(N.I.)

FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE 

DEI  DISABILI  (ART.14 

L.68/1999,L.R.11/2003,ART.401 

L.R.11/2015) ‐ TRASF CORR. A ISTITUZ. 

SOC. PRIVATE ‐ (RIF. CAP. B2982_E) ‐

U.1.04.04.01.000 15.000,00               15.000,00             ‐                       ‐                      

10

TRASPORTI  E 

DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ

04
ALTRE MODALITA' 

DI  TRASPORTO
2 4.02 2.03

CONTRIBUTI  

AGLI  

INVESTIMENTI

07336_S 

(N.I.)

SPESE PER INTERVENTI  SU ITINERARI  

TURISTICI  DENOMINATI  "CAMMINI", 

DECRETO 06/03/2017 N. 63 ‐ 

CONTRIBUTI  AGLI  INVEST. A AMM. 

LOCALI  ‐ (RIF. CAP. 01224_E)

U.2.03.01.02.000 90.000,00               90.000,00             ‐                       ‐                      

12.511.454,42    12.511.454,42  ‐                      ‐                     TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

406.454,42

406.454,42

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
158.172.390,98

205.066.277,95

158.578.845,40

205.472.732,37

0101

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.000.000,00

12.000.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE
0,00

8.808.942,37

12.000.000,00

20.808.942,37

0103

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.406.454,42

12.406.454,42

177.740.398,73

235.760.430,11

190.146.853,15

248.166.884,53

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.000,00

15.000,00

Tipologia    PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ 
E DEGLI ILLECITI 1.446.822,00

2.778.466,20

1.461.822,00

2.793.466,20

0200

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.000,00

15.000,00

48.010.546,86

75.659.961,72

48.025.546,86

75.674.961,72

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.000,00

90.000,00

Tipologia    CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
64.727.599,07

248.598.178,90

64.817.599,07

248.688.178,90

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.000,00

90.000,00

87.533.081,63

264.793.121,55

87.623.081,63

264.883.121,55

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.511.454,42

12.511.454,42

5.729.467.707,33

6.573.215.791,23

5.741.979.161,75

6.585.727.245,65

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.511.454,42

12.511.454,42

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2017

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma ALTRE MODALIT└ DI TRASPORTO04

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.000,00

90.000,00

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
0,00

0,00

90.000,00

90.000,00

ALTRE MODALIT└ DI TRASPORTOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.000,00

90.000,00

70.290,30

91.553,27

160.290,30

181.553,27

04

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

90.000,00

90.000,00

157.915.805,77

204.973.582,32

158.005.805,77

205.063.582,32

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.000.000,00

12.000.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
1.671.038.827,79

1.797.880.093,97

1.683.038.827,79

1.809.880.093,97

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE ‐ FINANZIAMENTOORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA 
DEI LEA

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

12.000.000,00

12.000.000,00

1.673.173.827,79

1.800.808.086,30

1.685.173.827,79

1.812.808.086,30

01

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

406.454,42

406.454,42

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.146.488,54

3.074.902,52

2.552.942,96

3.481.356,94

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

406.454,42

406.454,42

2.210.127,54

13.423.988,00

2.616.581,96

13.830.442,42

07

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.406.454,42

12.406.454,42

1.678.628.275,58

1.877.595.056,46

1.691.034.730,00

1.890.001.510,88

Missione 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALE

Programma SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE03

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.000,00

15.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
731.203,00

3.216.784,95

746.203,00

3.231.784,95

SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.000,00

15.000,00

731.203,00

3.216.784,95

746.203,00

3.231.784,95

03

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONEPROFESSIONALETOTALE MISSIONE 15 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

15.000,00

15.000,00

23.915.063,43

42.316.617,13

23.930.063,43

42.331.617,13

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.511.454,42

12.511.454,42

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

12.511.454,42

12.511.454,42

5.729.467.707,33

6.573.215.791,23

5.741.979.161,75

6.585.727.245,65

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	DGR_N_167_DEL_26_02_2018
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	ALLEGATO_8_1_sprrrrrrresa
	ALLEGATO_8_1_spesa


